



Período: 1º Semestre/2021

Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
RECEITA CORRENTES	17.860.363,26	8.471.788,97	8.471.788,97	8.930.181,63	8.930.181,63	7.095.330,90
RECEITAS DE CAPITAL	424.520,00	435.033,86	435.033,86	212.260,00	212.260,00	98.340,00
SUBTOTAL	18.284.883,26	8.906.822,83	8.906.822,83	9.142.441,63	9.142.441,63	7.193.670,90
(-) DEDUÇÕES	2.854.296,82	1.296.184,23	1.296.184,23	1.427.148,41	1.427.148,41	1.106.033,88
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	67.146,26	35.500,02	35.500,02	33.573,13	33.573,13	20.735,20
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.787.150,56	1.260.684,21	1.260.684,21	1.393.575,28	1.393.575,28	1.085.298,68
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	15.430.586,44	7.610.638,60	7.610.638,60	7.715.293,22	7.715.293,22	6.087.637,02

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior		
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre		No 1º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	14.985.164,69	7.492.582,35	7.492.582,35	9.760.662,15	9.760.662,15	5.520.239,64	5.520.239,64	4.599.616,87
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	14.985.164,69	7.492.582,35	7.492.582,35	9.760.662,15	9.760.662,15	5.520.239,64	5.520.239,64	4.599.616,87
DESPESAS DE CAPITAL	2.258.684,27	1.129.342,14	1.129.342,14	393.879,76	393.879,76	296.340,28	296.340,28	42.873,39
(-) Deduções	289,39	144,70	144,70	289,39	289,39	144,66	144,66	55,86
Amortização de Dívida	289,39	144,70	144,70	289,39	289,39	144,66	144,66	55,86
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	17.243.559,57	8.621.779,79	8.621.779,79	10.154.252,52	10.154.252,52	5.816.435,26	5.816.435,26	4.642.434,40
RESULTADO	-17.243.559,57	-8.621.779,79	-8.621.779,79	-10.154.252,52	-10.154.252,52	-5.816.435,26	-5.816.435,26	-4.642.434,40
RESULTADO	-14.456.409,01	-7.361.095,58	-7.361.095,58	-8.760.677,24	-8.760.677,24	-4.422.859,98	-4.422.859,98	-3.557.135,72
RESULTADO	-1.812.973,13	-1.011.141,19	-1.011.141,19	-2.438.959,30	-2.438.959,30	1.898.857,96	1.898.857,96	1.445.202,62

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre
(I) Dívida Consolidada	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Disponibilidade de Caixa	6.442.886,12	6.442.886,12	8.746.008,39	2.303.122,27	2.303.122,27
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	0,00	0,00	543,46	543,46	543,46
(+) Restos a Pagar Processados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(II) Dívida Consolidada Líquida	6.442.886,12	6.442.886,12	8.746.551,85	2.303.665,73	2.303.665,73
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	6.442.886,12	6.442.886,12	8.746.551,85	2.303.665,73	2.303.665,73